UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 161/2019
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
INICIAÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA: FUNDAMENTOS E PROCEDIMENTOS –
Módulo II – Pesquisa em Ciências Humanas e Sociais

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,
torna pública a abertura de inscrições para o curso INICIAÇÃO À PESQUISA
CIENTÍFICA: FUNDAMENTOS E PROCEDIMENTOS – Módulo II – Pesquisa em
Ciências Humanas e Sociais, ação promovida pelo Departamento de Filosofia e
Ciências Humanas e a Pró-Reitoria de Extensão.

1. DAS INSCRIÇÕES:
PERÍODO de 21 a 25 de outubro de 2019.
HORÁRIO das 8 às 12 horas e das 13h30’ às 21 horas
LOCAL Protocolo Geral da UESC, térreo do Pavilhão Adonias Filho

CLIENTELA
Graduandos da UESC e de outras Instituições de Ensino
Superior (IES), na área de Ciências Humanas e Sociais.

VAGAS
30 (trinta) – preenchidas por ordem de inscrição
(quadro de reserva de 20 pessoas*).

TAXA Gratuito
DOCUMENTOS
NECESSÁRIOS

FICHA DE INSCRIÇÃO preenchida e cópia de comprovante de
matrícula (2019-2) na IES.

* o participante inscrito que não comparecer ao primeiro dia de aulas será
automaticamente substituído pelos participantes inscritos em quadro de reserva.

2. DO CURSO:
PERÍODO /
HORÁRIO

TURMA  DATA HORÁRIO

 única  30 e 31/10, 6, 7, 8/11/2019 Das 13h00’ às 17h00’

VAGAS 30 (trinta)

LOCAL
Sala 2202 (sala de reuniões do DFCH) – 2º andar do Pavilhão
Adonias Filho

CARGA HORÁRIA 20h
DOCENTE/COORD. Profa Dra. Natália Maria Reis Oliveira Furtado

3. DOS CERTIFICADOS – serão fornecidos aos inscritos que obtenham frequência igual
ou superior 75%.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 16 de outubro de 2019.

EVANDRO SENA FREIRE
REITOR

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

FICHA DE INSCRIÇÃO

Nome: (completo)

Ano de ingresso:

Graduação (curso):

Telefone:

Email:

 Favor preencher o formulário com letra de forma e deixar claros os signos [- (hífen) e _

(underline)] nos endereços eletrônicos, caso existam.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

NOME:

N. DE INSCRIÇÃO:

DATA DA INSCRIÇÃO:

ASSINATURA
PROTOCOLO

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br